
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 24 
DEL 21.05.2019 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PESATURA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE 

DELL’ENTE. 
 
 
 

L’anno   duemiladiciannove   addì  21  del  mese di  Maggio alle ore  14,45 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore - X 

  
2 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Marilena Pappacena 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE PESATURA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE 

DELL’ENTE. 
 

LA GIUNTA 
 
PREMESSO che il Comune di Granozzo con Monticello è privo di personale con qualifica 
dirigenziale; 
 
DATO ATTO che l’art. 107 del d.Lgs 18/08/2000, n. 267 e l’art. 4 del d.Lgs. 30/03/2001, n. 
165 in attuazione del principio della distinzione tra indirizzo e controllo, da un lato, e 
attuazione e gestione dall’altro, prevedono che: 

• gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, 
ovvero definiscono gli obiettivi ed i programmi da attuare, adottano gli atti rientranti 
nello svolgimento di tali funzioni e verificano la rispondenza dei risultanti dell’attività 
amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti; 

• ai dirigenti spettano i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti 
con gli atti di indirizzo. Ad essi è attribuita la responsabilità esclusiva dell’attività 
amministrativa, della gestione e dei relativi risultati in relazione agli obiettivi 
dell’ente; 

 
RICHIAMATO altresì l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che, 
negli enti privi di dirigenza, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere 
attribuite dal sindaco ai responsabili degli uffici o dei servizi; 
 
RILEVATO che l’art 17 del CCNL del 21/05/2018 prevede che negli enti privi di personale 
con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali secondo l’ordinamento 
organizzativo dell’ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dagli artt. 13 
del CCNL del 21/05/2018; 
 
VISTI gli artt. 13 e ss. del CCNL - Funzioni Locali stipulato in data 21/5/2018; 
 
VISTI: 
- il Regolamento di ORGANIZZAZIONE e di ORDINAMENTO degli UFFICI e dei SERVIZI; 
- il REGOLAMENTO SULLA ISTITUZIONE, IL CONFERIMENTO, LA REVOCA E LA 
GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA approvato con 
D.G.C. n. 22 del 16/05/2019; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 20/05/2019 ad oggetto 
ISTITUZIONE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DI CUI ALL’ART. 13, DEL CCNL 21/5/2018 - 
LIMITI PER LE INDENNITÀ DI POSIZIONE – INDIVIDUAZIONE ORGANO COMUNALE 
DI VALUTAZIONE; 
 
DATO ATTO che l’organismo comunale di valutazione/nucleo di valutazione ha effettuato, 
ai fini dell’attribuzione del trattamento economico di posizione, una graduazione delle 
seguenti posizioni organizzative: 
- Area amministrativa, tributi, attuazione del welfare; 
- Area amministrativa economica finanziaria; 
 
VISTO il verbale dell’organismo comunale di valutazione/Nucleo di Valutazione prot. n. 
3103 del 21/5/2019 e ritenuto di dover prendere atto delle risultanze dell’attività di 
pesatura delle posizioni organizzative relative all’Area amministrativa, tributi, attuazione 
del welfare e all’Area amministrativa economica finanziaria; 
 



 
VISTI: 

• Il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
• Il D.Lgs.30.03.2001 n.165; 
• Lo Statuto Comunale; 

 
VISTO il parere di regolarità tecnica ex art.49 Tuel, espresso dal Segretario Comunale; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, 
 

DELIBERA 
 
Ferme le premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
DI PRENDERE ATTO del verbale dell’organo comunale di valutazione/nucleo di 
Valutazione prot. n. 3103 del 21/5/2019 relativo all’attività di pesatura delle posizioni 
organizzative ai fini dell’attribuzione ai Titolari di posizione organizzativa della retribuzione 
spettante; 
 
DI APPROVARE la pesatura delle sotto citate posizioni organizzative operata dall’organo 
comunale di valutazione/Nucleo di Valutazione, le cui risultanze finali sono: 
 

AREA/SERVIZIO PUNTEGGIO 

Area amministrativa, tributi, attuazione del welfare 81 

Area amministrativa economica finanziaria 81 

 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
stante l’urgenza di provvedere; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione n. 24 del 21.05.2019 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 2, D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 
 

( X ) favorevole ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Pappacena dott.ssa Marilena 

__________________________ 

 

 
 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Vista l'allegata deliberazione n. 24 del 21/05/2019 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alla regolarità 
contabile: 
 

( X ) favorevole ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 
 

 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 
_______________________ 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Pappacena dott.ssa Marilena 

 

========================================================================= 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 13/06/2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 13/06/2019 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


